7 & e

Comune di Mongiuffi Melia
Citta Metropolitana di Messina

98030 — Mongiuffi Melia - Piazza San Nicold 8 — Tel. 094220006 — Fax (94220062
C.F. 87000390838 — p IV A (0463870832 — pec: wmuncmungiuﬁimﬂlis@jegue:.ii e-mail; comunelll L@virgilio-it

o T AGS [ DA el 7576 NUM.BROT| €l & [NUMREC

OGGETTO: ACQUISIZ[DNE DELLA FORNITURA DI MATER[ALI A PIE D'OPERA,
NOLI E TRASPORTI PER 1L CANTIERE pl LAVORO N. 23/ME RIGUARDANTE IL
LAVORI PER IL “RIATTAMENT{) DELLA CHIESA SAN EEBASTIAND E
RISTRUTTURAZIDNE DELLA SAGRESTIA“. AGGIUHICAZ[UNE DEFINITIVA ED
TMPEGNO DI SPESA.

Premesso:

e checonD. D.G. 1. 9482 del 09/0%/2018 & stato emanato I7Avviso pubblico 1. 3/2018 per
il finanziamento dei cantieri di lavoro per disoccupati da istituire ai sensi dell’art. 15
comma 2 della L. R. 17 Marzo 2018 1. 3;

» che con il Piano di riparto allegato al D.D.G. o 9466 dell’08/08/2018 questo Comune -
risultato assegnatario di € 121.824,62 per |a realizzazione di cantieri di lavoro,

e che con deliberazione di G.M. n. 138 del 15/11/2018, esecutiva al sensi di legge, € st
approvato in linea amministrativa il cantiere di lavoro per disoccupati riguardante 1 lavon
di “riattamento della Chiesa Qan Sebastiano € fistrutturazione della sagrestia“, da istituire
ai sensi dell’art. 15 della L.R. 17 marzo 2016, n. 3 — Avviso 3/2018;

e che con deliberazione di G. M. n. 106 del 14/06/2019, esecutiva al sensi di legge, sono
stati approvat gli elaborati progettuall rimodulati come richiesto con la nota assessoriale
n. 1033 del 31/01/2019, ad integrazione del progetto di cui sopra, per I*istituzione di un
cantiere di lavoro per il "riattamento della Chiesa San Sebastiano € ristrutturazione della
sagrestia”.

« che con decreto 478 del 12/02/2020 e stato finanziato il cantiere di lavoro n. 023/ME
sopra indicato per un importo di € 121.824,62 Codice CUP: 125E18000140002 Codice
CI1G Z5C2E0AOCE:

e che il suddetto decreto & stato acquisito al pr-::-mcuilo Comunale al 1. 2638 del 04/06/2020;

e Che con determingd sindacale n. 29 del 24/08/2020 I"arch. Carmelo Campailla responsabile
dell’UTC, €& stato nominato Responsabile Unico del Procedimento del Cantiere sopra
specificato;

o Che la gestione tecnico — amministrativa € stata affidata al Comune di Mongiuffi Melia
che dovra attenersi a tutle le disp&mzioni contenute nell’avviso n. 03 /2018,

o Che con determina dirigenziale D. 205 R.G. e di settore . 100 del del 31/08/2020, sono State
approvate le modalita di gara mediante procedura aperta, aitraverso la piattaforma
telematica “TRASPARE”, pet I affidamento della "fornitura det materiali trasporto € noli”
per il cantiere di lavoro regionale per disoccupati sopra specificato:

¢ Checonla superiore determina & stala prenotata pet poi impegnare la spesa di € 34.958,51
iva compresa, con imputazione sul capitolo di spesa T 1941/99 cod. 12.05.1 del bilancio
comunale 2020;

e Cheentro il termine gtabilito & pervenutd una sola istanza a firma della dinﬂ

srls con sede in
o Che con verbale di garan. 1 del 10/09/2020 la ditta partecipante & stata ammessa;

Pagina 1/2



e Che con verbale di gara n. 2 del 10/09/2020 si & roceduto all’affidamento provvisorio
della fornitura de quo 2 favore della difia * Is che ha offerto il

12.19% di ribasso:

CONSIDERATO:

« Che I’aggiudicazione definitiva divenia officace, ai sens dell’art. 32 comma 7 del decreto

legislativo 1. 50/2016 e s.m.l., una volta effettuate le verifiche del possesso da parte del

professionista aggiudicatariﬂ dei requisiti di ordine generale Per la partecipazione alle
procedure di affidamento degli appalti di cui all'art. 80 del D.Lgs 50/201 6 e s.m.i.;

PRESO ATTO: |
o che lattivita {struttoria relativa alla verifica del possessO dei requisiti in capo alla ditta
aggiudicataria & stata regolarmeni® svolta e ght accertamenti offettuati hanno avulo eslto

positive;

RITENUTO:
s pertanto, di dover attestare l'avvenuto positim gocertamento €. conseguentemente,
dichiarare l'intervenuia efficacia dell'aggiudicazione definitiva;

RITENUTO:
e di dover adottare apposita determina di approvazione definitiva della gara € dell'intervenuta
efficacia dell’aggiudicaziﬂne definitiva.
Visti:
e ilD.Lgs. 5012016¢ s.m.i.,
 lanormativa vigente in materia;
DETER MINA

|. Prendere atto della narrativa che precede € che qui si intende riportata € trascritta;

7. Dare atto della regolare attivita istruttoria svolta in relazione alle verifiche concernentl
I'effettivo possesso dei prescritti requisiti in capo alla Dinaﬂ* stls con
sede in M p.iva Q. - scosi dell'art. 32 comma 7
del decreto legislativo n. 50/2016 € sm.l. € di attestare l'avvenulo esito positive degh
accertamenti eseguiti, come da certificati acquisiti dfficio & conservati agli atti del presente
procedimento di verifica;

_ Confermare, pertanto, il possesso dei requisiti dichiarati dalla Dimﬂ
#aggiudicataria, all'atto della partecipazione alla gara;

fad

4. Di attestare ¢ dichiarare, di conseguenza, come intervenuta l'efficacia dell'aggivdicazione
Jefinitiva della procedura aperta di cui in premessd.
5. Affidare, pertanio alla Ditta M orls con sede in e
p.iva Qa2 prestazione della fornitura di cui in
premessa per un importo contrattuale di €25961.74 oltre iva, al netlo del ribasso d'a" &;
6, Impegnare la somma di € 31.673.32 iva compresa sul capitolo di spesa 1947/99 cod.

12.05.1 del bilancio comunale 2020.
7. Dare atto che il Codice CUF & JESE‘lEﬁGﬂl—‘rG{]GE eil Qﬁdice & CIG KﬁCEE[JAG(—,

il fﬁfpansmie dell’rea Tecica

E‘ 3 A;If?%’r_'&&rﬂeia {t;"ampaa'!!u
% o R e \
R E/' = | |- Pagina 22

'%.-, I‘_{)‘.“fi__}_,_, s AN g



